

Min. Wierbłowski
powrócił do Pragi

PRAGA, 2.3. PAP. Do Pragi przybył z Londynu minister Stefan Wierbłowski. Następnego dnia złożył on wizytę wice-ministrowi spraw zagranicznych Czechosłowacji dr v. Clementisowi. Rozmowa trwała przeszło godzinę i toczyła się w serdecznej atmosferze.

Prof. Górka konsulem R. P.

WARSZAWA, 2.3. Konsulem generalnym R. P. w Jerozolimie mianowany został z dniem 1 bm. prof. dr Olgierd Górka, dotychczasowy dyrektor biura dla spraw żydowskich w MSZ.

Przemówienie
o polityce USA

WASZYNGTON, 2.3. API. Prezydent Truman wygłosił we wtorek w Waco (Teksas) przemówienie na temat polityki wewnętrznej i zagranicznej. Prezydent udaje się dziś na 3-dniową wizytę do Meksyku i w drodze powrotnej zatrzyma się w Waco, by przyjąć tytuł doktora „honoris causa” uniwersytetu w Baylor.

Protest Polski w Londynie

LONDYN, 3.2. PAP. Ogłoszono urzędowo tekst nowego projektu brytyjskiego w sprawie PKPR. Projekt ten mało różni się od wycofanego wniosku. Zawiera on postanowienie, że oddziały polskie (Polish Forces) znajdować się będą pod dowództwem oficera brytyjskiego. Dowódca ten będzie miał tytuł administratora oddziałów polskich pod dowództwem brytyjskim (administrator of Polish forces under British command).

LONDYN, 2.3. PAP. Charge d'affaires ambasady polskiej w Londynie wystosował w dniu wczorajszym notę do ministra Bevena. Nota zawiera protest przeciwko projektowi ustawy o PKPR. Podkreślono w niej, że jurysdykcja brytyjska nad oddziałami polskimi, które dotąd nie wstąpiły do PKPR oraz inne postanowienia projektu ustawy o PKPR stanowią niewątpliwe naruszenie suwerenności

Zaostrzenie sytuacji w Chinach

SZANGHAJ, 2.3. API. Rząd chiński wydał wczoraj rozkaz opuszczenia przez delegacje komunistyczne Szanghaju i Nankinu przed dnem 5 marca. Władze amerykańskie zagwarantowały bezpieczeństwo przedstawicielom komunistycznym w strefie Kuomintangu i udzieliły obietnicy przewożenia ich do Yenan do 6 marca. Jednakże, jak donoszą w ostatniej chwili, władze rządu nankińskiego już w dniu dzisiejszym wzięły pod specjalny nadzór komunistów, przebywających w Szanghaju. Decyzja ta wywołała zrozumiałe obu-

Pomoc USA dla Europy

WASZYNGTON, 2.3. API. Prezydent Truman oświadczył wczoraj, że Stany Zjednoczone wypełnią swe zobowiązania w sprawie dostaw zboża i maki, w wysokości 400 milionów buszli, do kwietnia br. tzn. o 2 miesiące wcześniej, niż przewi-

Dziś

USA w obliczu Moskwy.
Przed zawarciem umowy handlowej ze Szwecją.
5.100 koni od wojska.
Bydło z Danii dla Polski.
Wiece sprawodawczy PPS.

Lublin, poniedziałek 3 marca 1947

Cena 3 zł

GAZETA LUBELSKA

ROK III

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr 60 / 13

Min. Bidault o sojuszu polsko-francuskim

PARYŻ, 2.3. API. W dalszym ciągu swego przemówienia (część poda- liśmy w nrze wczorajszym — Red.) poświęconego francuskiej polityce zagranicznej, minister Bidault oświad-

czył w sprawie stosunków polsko-francuskich co następuje:

„Prowadzimy z Polską rokowania na drodze dyplomatycznej, celem zdyfikowania istniejącego między nami sojuszu. Pomyślne rezultaty tych rozmów zostaną podane do wiadomości publicznej w odpowiednim czasie”.

Następnie wspomniał Bidault o projekcie paktu Wielkiej Czwórki, któremu minister Bevin poświęcił specjalny ustęp w swym przemówieniu w Izbie Gmin. Równocześnie podkreślił Bidault więzy przyjaźni, łączące Francję z Polską i Czechosłowacją. Mów-

ca zapowiedział zawarcie nowego sojuszu z Czechosłowacją.

PARYŻ, 2.3. API. Dzisiejsza sesja francuskiego Zgromadzenia Narodowego poświęcona była w dalszym ciągu debacie w sprawie polityki zagranicznej, w szczególności problemowi Niemiec.

Marc Scherer — MRP — nalegał specjalnie na załatwienie zagadnienia Saary. „Nikt nie wyobraża sobie we Francji — powiedział on — że moglibyśmy istnieć bez przyłączenia Saary do naszego systemu gospodarczego”. Radykalny socjalista Rene Meyer i socjalista Gerard Jouve podkreślają wielkie znaczenie zagadnienia węgla niemieckiego twierdząc, iż kontrola nad nim jest równoznaczna z uniemożliwieniem Niemcom ponownego zbrojenia się.

Pierre Cor — unia republikańska — mówi o konieczności zacieśnienia więzów między Francją a Europą Centralną i Wschodnią, wyrażając nadzieję na szybkie zawarcie traktatów z Polską, Czechosłowacją i Jugosławią.

Czy USA udziela pomocy Grecji?

WASZYNGTON, 2.3. AP. Londyńskie i waszyngtońskie koła polityczne żywo komentują wiadomość o zwróceniu się W Brytanii do Stanów Zjednoczonych z prośbą o przejęcie części ciężarów ponoszonych przez Brytyjczyków w Grecji. Zgodnie z doniesieniami agencji Reutersa z Waszyngtonu, w tamtejszych kołach politycznych propozycja brytyjska wywołała zakłopotanie.

W ostatnim czasie większość republikańska w Kongresie występowała ostro

przeciwko Trumanowi, który — jej zdaniem — popiera politykę brytyjskiego imperializmu amerykańskimi dolarami i domagała się położenia kresu takiej polityce.

Z drugiej strony w Anglii wiadomości o rezerwie, z jaką w Białym Domu przyjęto propozycję W. Brytanii, przyjęte zostały z rozczarowaniem. W londyńskich kołach politycznych podkreśla się coraz częściej, iż Stany Zjednoczone okazują rezerwę, gdy chodzi o pomoc dla W. Brytanii, natomiast nie tracą żadnej sposobności, by wykorzystać stosunki z W. Brytanią dla siebie.

NOWY JORK, 2.3. PAP. Z Waszyngtonu donoszą, że prezydent Truman postanowił przekazać Kongresowi prośbę W. Brytanii dotyczącą udzielenia przez Stany Zjednoczone pomocy gospodarczej Grecji.

Otwierają się bramy więzień

WARSZAWA, 2.3. Na terenie wszystkich więzień w obwodzie Sądu Okręgowego Warszawskiego urzędują prokuratorzy, którzy na podstawie akt, znajdujących się w więzieniach, bądź bezwzględnie zarządzają zwolnienie, bądź też, po zastosowaniu amnestii odpowiednio redukują przypadającą do odcierpienia karę. Tyczy się to więźniów, osadzonych na podstawie wyroku.

Równocześnie w okresie do dnia 1 bm. Prokuratura Warszawska z mocy art. 1 Ustawy o amnestii umorzyła, spośród znajdujących się w toku dochodzenia, 60 spraw, zaś w 300 sprawach, skierowanych

już uprzednio do Sądu z aktem oskarżenia — zgłoszone zostały przez Urząd Prokuratorski, wnioski o umorzenie spraw, co dokonane już będzie przez Sąd.

Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie umorzył w dniu 1 bm. dalszych 30 spraw w ten sposób w ciągu 3 dni (27, 28 lutego oraz 1 marca) ogółem w Sądzie tym umorzonych zostało 130 spraw, które, gdyby nie amnestia, znalazły się w najbliższym czasie na wokandzie sądowej. Bezwzględnie po decyzji, umarzającej sprawę, klarowany jest do więzienia nakaz zwolnienia aresztanta.

Zrywają z podziemiami, by pracować nad odbudową Ojczyzny

W powiatowym Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego w Lublinie ujawniająca się grupa członków organizacji podziemnych, po złożeniu broni wypełnieniu formalności, złożyła pisemne oświadczenie, w którym m. in. czytamy:

„Stwierdzamy, że władze tajnych organizacji prowadziły nas na fałszywą drogę, a tymczasem Ojczyzna potrzebuje rąk

do pracy dla swej odbudowy. Dlatego też schodzimy z błędnej drogi i stajemy do pracy dla odbudowy kraju. Nie chcemy mieć więcej nic więcej wspólnego z nielegalnymi organizacjami. Niechaj widocznym znakiem naszej woli i ostatecznej decyzji będzie przekazanie posiadanej przez nas broni władzom bezpieczeństwa”.

WRSZYNGTON, 2.3. PAP. Na zapytanie dziennikarzy jakie stanowisko zajmuje rząd amerykański w sprawie Niemiec, prezydent Truman odpowiedział, że polityka Stanów Zjednoczonych wobec Niemiec opiera się na postanowieniach konferencji przedwojennej.

USA w obliczu Moskwy

(Korespondencja własna „API” kablem z Nowego Jorku)

Waszyngton stoi w obliczu poważnych decyzji. Zbliża się konferencja w Moskwie. Na porządku dziennym staną zagadnienia, rozwiązanie których zaważy na długo na losach Europy. Stanowiska mocarstw w stosunku do wielu zagadnień są różne. Ale i w Stanach Zjednoczonych nie ma jednolitej pozycji, nie ma pełnej zgody w sprawach polityki zagranicznej.

Jaką drogą?

Jaką drogą pójdzie polityka zagraniczna Stanów Zjednoczonych? Trudno w tej chwili dać konkretną odpowiedź na to pytanie, zwłaszcza, że kierownikiem jej jest „homo novus”. Gen. Marshall jest człowiekiem o wybitnych zasługach w czasie wojny, wielkim żołnierzem Ameryki. Czy okaże się także wielkim cywilem?

Ostatnia konferencja prasowa u m. n. Marshalla niewiele się przyczyniła do wyjaśnienia sprawy. Prasa żywo komentuje jego oświadczenie, że w podróży do Moskwy towarzyszyć mu będzie John Foster Dulles, ekspert partii republikańskiej w sprawach polityki zagranicznej.

Republikanie na widowni

Czy koncepcje, wysuwane przez Dulles, zaważą na stanowisku kierownika amerykańskiej polityki zagranicznej i w jakim stopniu? Czy rzeczywiście nie zarządy — lub, nie mają — zmiany w polityce, zapoczątkowanej — jak to zapowiedział Marshall — przez Byrnesa? Prasa ocenia to różnie. Faktem niezaprzeczalnym jest, że republikanie starają się dyktować jesienne zwycięstwo pierwsze od lat 16. W chwili obecnej położenie jest — w pojęciu europejskim — dość rzadko spotykane: w Kongresie — większość republikańska, rządzi zaś demokracja. Wpływ zwycięstwa partii republikańskiej zaważył już na szeregu zagadnień. W pierwszym rządzie pod ich naciskiem stopniowo zlikwidowane zostaje postępowe prawodawstwo w dziedzinie pracy. Aparat rządowy zostaje stopniowo opanowany przez republikanów. Charakterystyczny jest przeprowadzony przez nich ostatnio atak na sądownictwo. Jest to jedyna, bodajże dziedzina, w której utrzymali się dotychczas ludzie, mianowani przez Roosevelta. Również jaskrawa była walka wokół kandydatury Lillenthala, który zastąpić miał Barucha w komisji atomowej.

Harmonia czy dysharmonia

Utarło się mniemanie, szeroko lansowane przez kierowników polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych, że w tej dziedzinie panuje harmonia. Walter Lippman ostatnio stwierdził, że jest to

przynajmniej nieścisłe. W stosunku do spraw Dalekiego Wschodu, do zagadnienia Palestyny i spraw Ameryki Łacińskiej, specjalnie zaś w stosunku do obecnego ustroju Argentyny — pozycje są różne. Konferencja w Moskwie pokaże, jakie są kontrwersje w sprawach europejskich, czy polityka Marshalla będzie demokratyczna, republikańska, czy też będzie ona usiłowała pogodzić stanowiska obu partii.

Pomoc dla Europy

Sprawa pomocy dla państw Europy, najbardziej zniszczonych przez wojnę i okupację hitlerowską, znów stała się przedmiotem dyskusji. Wczoraj Clayton oświadczył w imieniu departamentu stanu, że Polska, Austria, Grecja, Włochy, Węgry i — być może — Chiny winny otrzymać pomoc. Departament stanu uważa, że, jeśli uwzględnić remanent UNRRA, konieczne są jeszcze 610 milionów dolarów.

Clayton dodał, że nie może jeszcze określić, jak wielkie będą fundusze, wniesione na ten cel przez inne państwa. Anglia zgłosiła fundusz 40 milionów dolarów na pomoc dla Austrii. Kanada odnosi się przychylnie do tego planu, spodziewany jest także udział niektórych państw Ameryki Północnej. Projektowana pomoc ograniczy się do kilku podstawowych artykułów: przede wszystkim więc żywność, po-

za tym medykamenty, nasiona i nawozy sztuczne. Pomoc — oświadczył Clayton — nie może być gwałtownie przzerwana, z powodu likwidacji UNRRA. „Jeżeli nie okażemy pomocy teraz, gdy jest ona potrzebna, poderwiemy w ten sposób rezultaty dotychczasowej akcji humanitarnej Stanów Zjednoczonych i innych państw i przyczynimy się do wywołania wielkich cierpień i strat gospodarczych. Wywołaliby to z pewnością niezbyt miłe konsekwencje polityczne i gospodarcze dla całego świata, oczywiście, włącznie z nami”.

Ostatnia strzała skierowana jest w zwolenników ekonomicznego izolacjonizmu w Stanach Zjednoczonych. Clayton stwierdza, że sprawa dobrobytu poszczególnych państw Europy i sprawa gospodarki światowej są nierozdzielne. Republikanicy izo-

lacioniści tym razem nie zaatakowali tego poglądu. Ale przedstawiciele sfer finansowych zażądali wyjaśnienia.

„Co im z tego przyjdzie?”

Republikańscy członkowie Kongresu wystąpili z szeregiem pytań, nawiązując do warunków udzielenia pomocy w inny sposób, ale twarde. Republikanin Smith zażądał, aby proponowane układy były uprzednio przedłożone Kongresowi, by w efekcie, co rząd Stanów Zjednoczonych zamierza uczynić, a Jonkman skarżył się na to, że departament stanu nie ma — zdaniem jego — zdecydowanych celów ani programu, tak samo, jak to było z UNRRA.

Okazuje się więc, że pomoc amerykańska winna mieć „zdecydowane cele i program”. Pomoc krajom, zniszczonym w wojnie, wczorajszym i — być może — jutrzejszym sojusznikom, zapobieganie głodowi i biedzie, ratowanie gospodarki światowej od wstrząsów w imię „dobrze rozumianych interesów własnych” nie jest bowiem — zdaniem zwolenników „ansji dolarowej” — dostatecznym celem ani programem.

M. L. Dal

Prusy przestały istnieć

BERLIN, 2.3. PAP. Sojusznicza Rada Kontroli w Berlinie ogłosiła dekret nr 46 przewidujący likwidację Prus.

Dekret ma brzmienie następujące: „Państwo pruskie, które od początku swego istnienia było inicjatorem militarystyki i popierało reakcję w Niemczech, przestało de facto istnieć”.

Rada Kontroli dając do zabezpieczenia pokoju i bezpieczeństwa narodów oraz w

celu odbudowy życia politycznego w Niemczech na zasadach demokratycznych, postanawia:

1. Państwo pruskie wraz z rządem centralnym i wszystkimi urzędami przestaje istnieć.

2. Terytoria, które wchodziły w skład państwa pruskiego i które znajdują się w chwili obecnej pod władzą Rady Kontroli zostają uznane za kraje (Länder) lub też zostaną wcielone do innych krajów niemieckich”.

Dekret został podpisany przez przedstawicieli czterech wielkich mocarstw wchodzących w skład Sojuszniczej Rady Kontroli, i otrzymał moc obowiązującą od dnia 25 lutego br.

Stan wyjątkowy w Brukseli

BRUKSELA, 2.3. API. W Brukseli ogłoszono stan wyjątkowy. Policja otrzymała szerokie pełnomocnictwa. Na ulicach i placach nie wolno gromadzić się. Grupy większe od 4 osób będą rozpraszane. Wszelkie zgromadzenia mogą się odbywać tylko za zezwoleniem ministerstwa spraw wewnętrznych lub departamentu policji.

Stan wyjątkowy ogłoszono w obawie przed nowymi demonstracjami

byłych jeńców wojennych, których poprzednia manifestacja zakończyła się krwawo.

Obrady Konwentu Seniorów Komisje poselskie rozpoczynają pracę

WARSZAWA, 2.3. W związku z rozpoczynającymi się we wtorek dnia 4 bm. pracami komisji sejmowych, w przed-

dzień dnia 3 bm. odbędzie się w Domu Poselskim posiedzenie Konwentu Seniorów, mające charakter przygotowawczy dla komisji. M. in. poruszona będzie sprawa przewodnictwa w poszczególnych komisjach.

Jak wiadomo, w dniu 4 bm. zbierają się komisje: administracji i bezpieczeństwa, komunikacyjna, kultury i sztuki oraz skarbowo-budżetowa. W ciągu następujących trzech dni, 5—7 bm., odbędą się posiedzenia inauguracyjne pozostałych 14 komisji poselskich.

Przebudowa

filharmonii łódzkiej

Kolegium zarządu miejskiego w Łodzi poleciło wykonanie prac związanych z przebudową filharmonii Społecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego, które złożyło najniższą ofertę. Ogólny koszt odbudowy i przebudowy filharmonii łódzkiej wyniesie około 25 milionów złotych.

Bydło z Danii dla Polski

WARSZAWA, 2.3. API. Umowa polsko-duńska przewiduje import do Polski 12.000 sztuk jałowic cielnych i około 100 sztuk bydła zarodowego. Ogólna wartość tego transportu wyniesie około 15.300.000 koron duńskich.

Co najmniej 25 proc. jałowic posiadać ma, zgodnie z umową, zaświadczenie o mleczności rocznej w dwóch generacjach przodków, nie mniejszej niż 3.300 kg. i zawartości tłuszczu 3,5 proc. Nieprzekraczalny wiek bydła wyniesie trzy lata, waga około 450 kg.

Przed zawarciem umowy handlowej ze Szwecją

WARSZAWA, 2.3. Trwające od dłuższego czasu w Sztokholmie rokowania handlowe polsko-szwedzkie, wchodzą obecnie w stadium końcowe.

Jak donieśliśmy w swoim czasie, strona polska wystąpiła do rządu szwedzkiego z propozycją zawarcia długoletniego układu handlowego, płatniczego, kredytowego i węglowego.

Jeżeli chodzi o dotychczasowe obroty handlowe ze Szwecją, to według danych na koniec grudnia roku ubiegłego, dostawy rudy żelaznej ze Szwecji wzrosły do 917.403 tony, osiągając ok. 98 proc. wykonania umowy, zaś dostawy celulozy wyniosły 15.826 ton (90 proc. wykonania).

Ponadto Polska sprowadziła ze Szwecji znaczne ilości śledzi i ryb, ekstraktów garbnikowych, łożysk kulkowych, elektrodu, bydła oraz maszyn i aparatów.

Po stronie eksportu należy wymienić przede wszystkim węgiel i koks w ilości 2.187.952 tony. Wywoziliśmy też do Szwecji wyroby bawełniane, cynk i biel cynkowa, cement, cukierki oraz inne artykuły.

5.100 koni od wojska

WARSZAWA, 2.3. W ostatnich dniach Ministerstwo Obrony Narodowej przeznaczyło 5.100 koni na zagospodarowanie Ziemi Odzyskanych.

Tydzień solidarności b. więźniów politycznych

WARSZAWA, 2.3. W czasie od 30 marca br. we wszystkich krajach, w których istnieje Związek b. Więźniów Politycznych, zwołane w międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych, odbędzie się „Tydzień Solidarności Międzynarodowej”.

Na terenie Polski, w poszczególnych okręgach Polskiego Związku b. Więź-

niów Politycznych Hitlerowskich Więźniów i Obozów Koncentracyjnych program „Tygodnia Solidarności” przewiduje przeprowadzenie okolicznościowych akademii, wygłoszenie cyklu odczytów i pogadanek w szkołach, fabrykach oraz przedstawienia w kinach i teatrach. Równocześnie przeprowadzana będzie zbiórka pieniężna.

Proces ministra - zdrajcy

PARYŻ, 2.3. API. W czwartym dniu procesu b. ministra francuskiego, Paula Baudoina, trybunał w Wersalu wysłuchał zeznań b. głównodowodzącego wojsk francuskich, gen. Weyganda. Gen. Weygand bronił Baudoina twierdząc, iż nie dopuścił on kilkakrotnie do wypowiedzenia wojny Anglii i po incydencie w Mers el Kebir, kiedy to flota brytyjska zniszczyła część floty francuskiej, czynił wysiłki do wznowienia stosunków z Anglią.

Oprócz gen. Weyganda składał zeznań a w obronie Baudoina adm. Gensoul. Wziął on na siebie całą odpowiedzialność za stawienie oporu flocie brytyjskiej w Mers el Kebir, podkre-

Z Edynburga do Polski

LONDYN, 2.3. PAP. Polski wydział lekarski na uniwersytecie w Edynburgu ma wkrótce przenieść się w całości do Polski.

KOLUMNNA SPORTOWA

Boklerskie mistrzostwa juniorów

W tegorocznych mistrzostwach juniorów (zawodników od 16-tu do 18-tu lat) wzięło udział 26 młodych pięściarzy: 2 niestowarzyszonych, 4 ze Spółdzielczego Klubu Sportowego Unia, 8 z Garbarni i 12 z Lublinianki. Najwięcej tytułów mistrzowskich przypadło Lubliniance (3 mistrzów, 2 wicemistrzów), która nieznacznie wyprzedziła Garbarnię (2 mistrzów, 3 wicemistrzów). Unia zdobyła 2 mistrzostwa i 1 wicemistrzostwo. W w. średniej wicemistrzem został niestowarzyszony.

Poziom przedbojów, a nawet walk finałowych był raczej słaby. Stanowczo w lepszym wydaniu oglądaliśmy boksa na Pierwszym Kroku, czy na zawodach szkolnych. Możliwe, że wielu młodzikom przeszkadzały niedawno odniesione kontuzje, możliwe też, że kluby lubelskie przygotowując pierwsze szesnki nie doceniają należycie znaczenia rezerw. W rezultacie tegoroczne mistrzostwa młodzików, wypadły raczej blado, chociaż pojawiły się nowe i niewzruszone talenty (bracia Kołodziejscy i Oziębło z Garbarni).

Zapał i ambicja młodych pięściarzy pozwalają nam widzieć przyszłość lubelskiego boksu w jaśniejszych barwach.

ZDOBYWCY

TYTULÓW MISTRZOWSKICH

- W. papierowa — Kaczorowski (U).
- W. musza — Borowski (L).
- W. kogucia — Maksymowicz (U).
- W. piórkowa — Włodarczyk (L).
- W. lekka — Załoga (L).
- W. półśrednia — Oziębło (G).
- W. średnia — Szewczyk (C).

WALKI FINAŁOWE

Po tradycyjnej już walce dwóch najmłodszych adeptów pięściarstwa: Pomiankiewicza i Łozińskiego II, rozpoczęły się walki finałowe. Najciekawszej wypadły pojedynki w wadze muszej i lekkiej.

W w. papierowej silniejszy fizycznie Kaczorowski (Unia) pokonał swego kolegę klubowego Winiarza. Kaczorowski — uczeń Kowalczyka, zdobył sporo szlif technicznego, efektownego dla oka, ale walczył mało zdecydowanie i ma duże braki w gardzie. Debiutujący Winiarz odgryzał się ambitnie, nie mógł jednak poważniejszej koleżce zaszkodzić. Walka mało ciekawa.

UWAGA NA KOŁODYŃSKIEGO!

W w. muszej przeciwnikiem Borowskiego (L) był rewelacyjny Kołodziej I (Garbarnia), który w ćwierćfinałach wyeliminował groźnego Matyskę. Młody „garbarnarz” jest jak na muszę silnie zbudowany, ma długie ręce, dynamiczny cios, odwagę, temperament. Nie umie jeszcze kontrolować i wyprowadza ciosy zbyt szeroko, ale poczekajmy trochę, a Ceglaz może zrobić z niego mistrza Lublina. Pierwszą rundę wygrywa Kołodziej, zaskakując Borowskiego niespodziewanymi ciosami.

W drugim starciu inicjatywę przejmuje zawodnik Lublinianki i kończy rundę z lekką przewagą. Trzecią rundę wypełnia chaotyczna wymiana ciosów, Kołodziej ratuje się trzymaniem, w zwarciach więcej do powiedzenia ma Borowski. Wygrywa nieznacznie pięściarz Lublinianki dzięki większej rutynie.

W w. koguciej Maksymowicz (U) wygrał na pkt. z Nowosadem (G). W pierwszej rundzie lepiej prezentuje

się spokojny i zrównoważony Nowosad. W drugiej chaotyczny a'e silniejszy Maksymowicz łapie kilka ciosów z prawej.

MŁODZI ALE RUTYNOWANI.

O tytuł mistrza młodzików w wadze piórkowej walczyli młodzi, ale otrząskani z ringiem pięściarze Lublinianki: Włodarczyk i Łoziński II. Pojedynek ten zawiódł oczekiwania. Obydwaj walczyli dziwnie powolnie, bez wycucia dystansu i refleksu. Energetycznie zaczyna pierwsze starcie Włodarczyk, przechodząc z miejsca do ataku. W drugiej rundzie Łoziński, na którym ciosy przeciwnika robią wrażenie, idzie na chwilę na deski. Trzecia runda upływa pod znakiem przewagi zmęczonego trochę Włodarczyka. Łoziński zapomniał zupełnie o prawej.

NAJCIĘKAWSZA WALKA

dn'a odbyła się w w. lekkiej pomiędzy Załogą (L) i Szalą (G). Obydwaj mają „nerw pięściarski” i czyste uderzenie. W pierwszym starciu zarysowuje się przewaga atakującego Załogę. Szala udanie kontruje z lewej. W drugiej rundzie Załoga silnie krwawi, notujemy kilka ładnych nokautów pięściarza Lublinianki i kilka celnych prostych z doskoku — Szali.

Ostatnie starcie przynosi żywiołowy finisz Załogi, który nie zważając na silny krwotok z nosa, poni przeciwnika od rogu do rogu, bijąc sierpowo z obydwa rak w półdostanie. Zarówno Załoga jak i Szala zapowiadają się jak najlepiej.

W w. półśredniej więcej inicjatywę miał Skoczylas (L), ale ambitny i długoreki Oziębło (G) wygrał drugą rundę i zadał więcej skutecznych ciosów. Zawodnik Lublinianki za późno próbuje zwarcia. Zwycięstwo Oziębły zupełnie zasłużone.

W w. średniej spotkali się Szewczyk (G) i Mazur II (niest.). Zawodnicy początkowo unikają walki. W drugiej rundzie Szewczyk poruża nad kolegą o klasę i sędzia słusznie przerywa walkę. Zwycięża przez techn. k. o. w drugiej rundzie Szewczyk.

ROZDANIE DYPLOMÓW

Funkcje sędziego ringowego sprawował Adam Michałowski (z Pragi), punktował: Folleher, Marcinak i Paszkowski. Sędziemu ringowemu wypadła wytknąć nadmierne przeczu-

nie na punkcie „zbyt niskich uników” — dochodził do tego, że sędzia ringowy w przeważnej mierze kwestionował uniki zupełnie prawidłowe. Poza tym sędzia przerywał walkę w nieodpowiednich momentach. Uważamy, że walki początkujących pięściarzy sędziować powinien sędzia bardziej rutynowany.

Orzeczenia sędziów punktowych były — naszym zdaniem — we wszystkich wypadkach słuszne.

Na zakończenie prezes Lubelskiego OZB dyr. Kazimierz Gołkowski wręczył mistrzom i wicemistrzom dyplomy. Najmniejsi pięściarze Perakiewicz i Łoziński II otrzymali po tabliczce czekolady.

CHAMSKIE WYBRYKI

Podczas rozdawania dyplomów jakieś „ciemne typy” pozwoliły sobie rzucić z balkonu na ring papiery, szmaty i drewnianą nogę od krzesła. Poniżając już to, że takie wybryki są ze względów merytorycznych i formalnych w sporcie niedopuszczalne, ekscesy wczorajsze stanowiły obrazę dla władz LOZB i niebezpieczeństwo dla zgromadzonych na ringu zawodników. Na przyszłość organizatorzy zawodów muszą pomyśleć o odpowiedniej ilości porządkowych. Osoby w stanie nie trzeźwym nie mogą być widzami imprez sportowych, a każdy, kto podczas meczu zakłóca spokój i obraża dobre sportowe obyczaje powinien być z sali usunięty.

Nad przejawami chamstwa i pijackiej „fantazji” nie wolno przechodzić do porządku. Wymaga tego dobre imię lubelskiego sportu. A tam, gdzie kompetencje sportu się kończą, wkroczyć powinna milicja.

Sensacje drużynowych mistrzostw

Polski LKS — Batory 10:6

Łódź, (obsł. wł.). W decydującym meczu o pierwsze miejsce w grupie drugiej (w grupie tej walczy Lublinianka) LKS zdecydowanie pokonał mistrza Śląska 10:6. Jak wiadomo przed tygodniem spotkanie obydwu drużyn w Katowicach zakończyło wynikiem remisowym 8:8.

W w. muszej sensacją było zwycięstwo Stasiaka (LKS) nad Bazarńkiem (B). W w. koguciej Górecki (B) zdobył punkty v. o. z powodu braku przeciwnika. W w. piórkowej Marinkowski pokonał na pkt. Nyppeła (B). W w. lekkiej Manecki (B) wygrał w trzeciej rundzie przez techn. k. o. z Kierusem (LKS). W w. półśredniej Olejnik (LKS) wypunktował Waloszka (B). Do spotkania Pisarskiego z Nowarą nie doszło. W w. średniej Pisarski (LKS) zdecydowanie wygrał z Kuszem (B). W w. półciężkiej Zylis (LKS) przegrał z Nowarą (B). W w. ciężkiej Newdział (LKS) pokonał Baranowskiego (B).

Sędziował w ringu: sędzia Kowalski (Poznań), na punkty: Lewicki (Bydgoszcz), Lisowski (Warszawa) i Łatowski (Poznań).

MKS — Grochów 11:5

Sopot, (obsł. wł.). W grupie pierwszej Grochów poniósł sensacyjną porażkę z Milicyjnym Klubem Sportowym (Gdynia) 11:5.

Warta — Wisła 14:2

Poznań (obsł. wł.). Warta pokonała wysoko krakowską Wisłę 14:2.

Bieg narciarski

Bieg narciarski o odznakę PZN, który miał odbyć się w ubiegłą niedzielę, nie doszedł do skutku z powodu zmiany warunków atmosferycznych i w ostatniej chwili został przełożony na 2 marca. Termin ten mimo słabej pogody został dotrzymany i bieg rozegrano. Panowie startowali na 12 km, trasa biegu pań wynosiła 8 km. Trasa biegu od Domu Żołnierza obok KUL-u, dalej polami za emmentarzem przecinając ulicę Glinianą, wzdłuż kolejki biegnącej do cukrowni, następnie zawodnicy musieli przeciągnąć szosy: kra-

śnicką, naleczowską i warszawską do Górnego Czechowa i w drodze powrotnej ul. Północną, Beliniaków i Al. Racławieckimi do mety, przed Dom Żołnierza.

W konkurencji drużynowej zwyciężył MKS 14 pkt., II-gi był HKS — 12 pkt., III-ci AZS — 9 pkt. Niestowarzyszeni zdobyli 4 pkt., a Lublinianka — 2 i Zryw 1 pkt.

Punktacja indywidualna przedstawia się następująco dla zawodników od 18-tu lat: 1) Makowski Wacław (AZS) w czasie 1 godz. 09.35 min., 2) Makowski Witold (AZS) 1 godz. 12 min. 20 sek., 3) Dąbrowski Tadeusz (AZS) 1 godz. 15 min. 15 sek., 4) Górniewicz Włodzimierz (niestow.) 1 godz. 21 min. 13 sek., 5) Sztajn Zbigniew (HKS) 1 godz. 22 min. 17 sek.

W konkurencji juniorów od 16-tu do 18-tu lat zwyciężył Jan Mościński (MKS) 1 godz. 13 min. 15 sek., 2) Ludmił Dyd (niestow.) 1 godz. 13 min. 44 sek., 3) Jan Kostrzewa (AZS) 1 godz. 14 min. 50 sek., 4) Ryszard Tułak (MKS) 1 godz. 18 min. 05 sek., 5) Stefan Przesmycki (MKS) 1 godz. 21 min. 10 sek.

W biegu pań zwyciężyła Teresa Przesmycka (MKS) 1 godz. 12 min. 35 sek. 2-gie miejsce zdobyła Lubomira Kopsnicka (AZS) 1 godz. 13 min. 56 sek., 3) Alina Górniewicz (AZS), 4) Kopeć (AZS).

Organizacja spoczywająca w rękach Wojewódzkiego Urzędu WF i PW — sprawną.

Hokej akademicki

UMCS — KUL 4:1 (2:1) (0:0) (2:0)

Na zakończenie (czyżby? — przypisek zeczar) sezonu hokejowego AZS lubelski zorganizował międzyuczelniane zawody hokejowe KUL—UMCS. Zwycięstwo odniosła reprezentacja UMCS 4:1 (2:1, 0:0, 2:0).

L.O.Z.B. przypomina

że termin zgłoszeń do indywidualnych mistrzostw seniorów okręgu lubelskiego upływa z dniem 5 marca br. i po tym terminie żadne zgłoszenia uwzględnione nie będą.

Zgłoszenia przyjmuje codziennie sekretariat LOZB (Dom Żołnierza) codziennie od godz. 17 do 19.

W dniu dzisiejszym o godz. 17.30 w lokalu Lub. OZPN u. ul. 3-go Maja 16, odbędzie się zebranie Zarządu Lub. OZB.

Obecność wszystkich członków Zarządu bezwzględnie konieczna.

Wskutek ciężkich warunków lodowych gra nie wzniosła się na poziom zbyt wysoki, ale prowadzona była w żywym tempie i fair. W pierwszych dwu tercjach przewaga zwycięzców nie zarysowała się silnie. Dopiero w ostatniej tercji grający we czwórce KUL nie mogli zapobiec podwyższeniu wyniku. Najlepsi na lodowisku: Biernacki (KUL) i Ignatowski (UMCS). Bramki dla UMCS uzyskali: Ignatowski — 3 i Hrycyk — 1. Zdobywcą honorowego punktu dla KUL-u był Biernacki.

Zainteresowanie zawodami bardzo duże.

Składy drużyn:
KUL: bramka — Koziol, obrona — Bień, Pojmański, atak — Skirmunt, Biernacki, Nowacki.

UMCS: bramka — Turczański, obrona — Nowicki, Hrycyk, atak — Polański, Ignatowski, Kroszyński.

Garbarnia zawiadamia

wszystkich swoich członków, że treningi odbywają się w sali Gimn. Biskupiego na Czwartku, ul. Krzywa 1, w poniedziałki, środy i piątki od godz. 17.

Teatry i kina

TEATR MIEJSKI

Dzisiaj o godz. 12-tej recytacja Władysława Świrszczyńskiego „Od Cyda do Żołnierza Polskiego”...

W próbach ostatnia nowość repertuarowa, grana z olbrzymim powodzeniem w Paryżu 4-aktowa sztuka Rogera Fendinanda „SZCZENIAKI”...

KINO „APOLLO” wyświetla film produkcji francuskiej p. t. „Ludzie i manekiny”...

NOCNE DYŻURY APTEK

Poniedziałek, 3.3.1947 r.: Rynek 2, 1-go Maja 29, Szopena 15, Lubartowska 16.

MYDŁO

„SIEW”

w znanej jakości do nabycia we wszystkich sklepach

Fabryka:

Lublin, Przemysłowa 22 Tel. 36-23 611

Z Twa im. Kopernika

Zarząd lubelskiego oddziału Polskiego Tow. Przyrodników im. M. Kopernika urzęduje w dniu 4 bm. o godz. 17 odczyt w sali wykładowej Collegium Anatomicum...

Wiece sprawozdawcze PPS

W dniu wczorajszym odbył się w sali kina „Apollo” zorganizowany staraniem PPS wiec informacyjny z obrad Sejmu Ustawodawczego.

Po zagajeniu i wyborze prezydium głos zabral poseł na Sejm ob. Kazimierz Chodkiewicz. Mówca podkreślił przemówie znaczenie daty 19 stycznia w historii Polski...

W chwilę wyboru nowego Sejmu i utworzenia Rządu zakończył się okres tymczasowości. Znajdujemy się na drodze do stabilizacji wewnątrz Państwa.

Pierwszym czynem nowego Rządu było wyciągnięcie ręki do oszukanych i zblakowanych przez wniesienie do Sejmu projektu ustawy o amnestii.

Sejm nie poprzestał jedynie na uchwaleniu ustawy o amnestii, ale i zwrócił się z apelem do Rządu o pomoc amnestionowanym.

walk z okupantem wciągnięty został do podziemia. Ze swej strony i PPS zwraca się do społeczeństwa o tworzenie komitetów pomocy amnestionowanym...

Rocznica lubelskiej ORMO

W sali WRN odbyła się w dniu wczorajszym akademii z okazji drugiej rocznicy powstania ORMO.

Akademii otworzył ob. wojewoda dziękując ORMO-woom za ich dwuletnią służbę dla wywalczenia spokoju i bezpieczeństwa mieszkańcom Lubelszczyzny.

W walce o spokój i ład ORMO poniosła duże straty (do chwili obecnej poległo 74 ORMO-woów, 100 zaś zostało rannych).

TPZ organizuje świętowanie dla żołnierzy

Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza rozpoczyna akcję wielkanocną pod hasłem: „Pod każdą strzechą polską, w każdym domu polskim będzie gościem na jajku wielkanocnym nasz obrońca — Żołnierz Polski”.

Przemówienie posła ob. Chodkiewicza przerywane było burzliwymi oklaskami. Na zakończenie wśród długotrwałych owacji uchwalono wysłanie depesz z wyrazami holdu i poważenia do Prezydenta R. P. ob. Bolesława Bieruta...

Ogólna ilość ORMO-woów w naszym województwie wynosi 5.496 osób (1.728 bezpartyjnych), w tym: 3.969 chłopów, 1.438 robotników i 89 inteligentów pracujących.

Do chwili obecnej ORMO przeprowadziło w terenie 96 akcji łącznie z MO, 59 z UB i 788 samodzielnie.

Po uczczeniu przez zebranych pamięć poległych ORMO-woów jednogłośnie milczeniem, zabrali głos przedstawiciele wojska, partii politycznej i MO, kreśląc zasługi, jakie położyło ORMO.

Spadek wody na Wiśle

Wczorajsze meldunki z terenów zagrożonych powodzią są następujące: na Wiśle pod Krakowem, Sandomierzem i Zawichostem dalszy spadek wody...

W Puławach nieznaczny przybór wody (stan 320 cm, w Dęblinie zaś — 267 cm).

Na Sanie notowany jest również dalszy spadek wody. Lody na Wiśle i Sanie stoją. Zator pod Przemyślem utrzymuje się w dalszym ciągu.

Złóż ofiarę na POMOC ZIMOWĄ

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

URZEDOWE

KOMUNIKAT

Wojewódzki Wydział Zdrowia w myśl zarządzenia Ministerstwa Zdrowia przystępuje do realizacji wyczerpania pielegniarskich egzaminów państwowych...

OGŁOSZENIE PRZETARGU

Wydział Kwat.-Bud. DOW 7 Inspekcja Służby Pożarowej Lublin, Szpitalna 12, pokój 40, ogłasza przetarg nieograniczony na dostarczenie gaśnic różnego typu i naboje.

GAŚNICE pianowe, plynowe, proszkowe, sniegowe, tełrowe, naboje

do różnych typów gaśnic, remont, konserwacja gaśnic, uzbrojenie strażackie, poleca „Unia Pożarnicza”, Katowice Andrzej 2 Tel. 344-20. 860

PLACE, domy, sprzedaż pomiaru, plany

Pogodziński, Lublin, Krakowskie 59. 735

DO SPRZEDANIA 2 motory elektryczne

tryczne 7,5 KM z rozrusznikiem, i 1,4 KM Lublin, Przemysłowa 10, Spawalnia. 931

SAMOCHOZ osobowy, — motocykl

kupimy, może wymagać remontu. Kursy Samochodowe, Lublin, Żmigród 6, telefon: 12-13. 844

ZGUBIŁ

UNIEWAŻNIAM zagubioną legitymację Ubezpieczalni Społecznej w Lublinie, na nazwisko Maj Marian, zamieszkały Lubartowska 41. 983

UNIEWAŻNIAM zagubione zaświadczenie demobilizacyjne

wydane przez RUK Lublin-miasto, na nazwisko Chłopaś Marian, zamieszkały Lubartowska 64/17. 356

UNIEWAŻNIAM zagubioną książkę

Ubezpieczalni Społecznej w Lublinie, wydaną na nazwisko Hawcaj Stanisław, zamieszkały ul. Błogorajska 23. 974

ZAGUBIONO legitymację na nazwisko Radek Tadeusz

Znalazca zechce oddać. Plac Bychowski 3/22 Henryk Szyszczowski. 975

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną

wydaną przez RUK Siedlce, na nazwisko Sakora Stanisław, zamieszkały Puchowa Góra, gm. Jabłoń, pow. Radzyń Podleski. 970

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną

wydaną przez RUK Siedlce, na nazwisko Julian Kraszewski, zamieszkały Puchowa Góra, gm. Jabłoń, pow. Radzyń. 972

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości

konia, wydany przez Zarząd gminy Ludwin, nazwisko Kasprzak Jan, zamieszkały kolonia Laszczów, gm. Wólka, pow. Lublin. 984

ZGUBIONO ewidencyjną książkę

wozu nr A 30388 marki Willys, stanowiącego własność Związku Młodzieży Wiejskiej „WICI” w Lublinie, ul. Pierackiego 7, I p. 963

UNIEWAŻNIAM zagubione zaświadczenie demobilizacyjne

wydane przez RUK Lublin, na nazwisko Tudrujek Franciszek, zamieszkały gm. Bychawa. 965

UNIEWAŻNIAM skradzioną w po

ciągu 14.2.47 r. na linii Bełzec — Lublin, tymczasowy dowód tożsamości i zaświadczenie komisji RUK, na nazwisko Gawroński Władysław, zamieszkały w Laszczówce, gm. Majdan Górny, pow. Tomaszów Lubelski. 999

ROZNE

NAJSŁYNNIEJSZY psych

gra o log daram jasnowidzenia nieomylnie przepowie każdemu jego wyderzenia życiowe. Określi charakter, kierunek zdolności, rady, przeczucie. Napisać pytania, datę urodzenia załączyć 50 zł. zadatku. Odpowiedzi za zaliczeniem „Mar y ni” Kraków, sierzyńka pocztowa 738

Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4

Redaguje Komitet.

Sekretarz Redakcji — telefon 33-60. Sekretariat Redakcji 21-08. Redakcja nočna 13-44. Dyrekcja 33-40. Buchareria i dział ogłoszeń 25-88. Wydział Kulturalno-Oświatowy 35-33. Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 25-65. Księgarnia „Czytelnik” 25-87. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Administracja „Gazety Lubelskiej”, 2) Księgarnia „Czytelnik” Krakowskie Przedmieście 5, 3) Drukarnia ul. Zamojska 24, 4) Kiosk Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada. Drukarnia nr. 1. Spółdz. Wyd. „Czytelnik” w Lublinie. Prenumerata miesięczna „Gazety Lubelskiej” wynosi 75 zł z przesyłką prowincja — 80 zł. P.K.O. II - 448. „Czytelnik” — kolportaż.